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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 7 DE FEBRERO 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 7 de febrero de 2025, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DE 7 DE FEBRERO DE 2025 

 

 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1479/24 ESSECO / ERCROS.  Para acuerdo.  
 
2.2. C/1501/24 CURIUM / IRAB.  Para acuerdo.  
 
2.3. C/1523/25 ELECTRICA TENTUDIA / ELECTRICA MONESTERIO / LUIS 
RANGEL HERMANOS/ RANGEL COMERCIALIZADORA.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
2.4. C/1526/25 MUBADALA CAPITAL / BABEL.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.5. C/1527/25 ESTEVE / NEGOCIO DE MIFAMURTIDA DE TAKEDA.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.6. C/1528/25 KARTESIA MANAGEMENT/RIOCAL/DANOSA.  Para discusión y, 
en su caso, aprobación.  
 
2.7. C/1529/25 MUTARES / NERVIÓN.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.8. C/1530/25 GEO TRAVEL / DIT GESTIÓN.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.9. C/1531/25 GLOBAL ICECREAM INVESTMENTS/ GRUPO ALACANT.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.10. C/1511/24 EXOSENS / NVLS.  Para conocimiento.  
 
2.11. CFT/DE/170/24 VILLARS STORAGE RENEWABLE SEIS, S.L. / REE (NUDO 
TABIELLA 220 KV). Informe de art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/218/24 KENERTALLA SOLAR I, S.L.U. / UFD DISTRIBUCIÓN 
ELECTRICIDAD, S.A. (KENERNARES I Y II). Informe de art. 21.  
 
2.13. CFT/DE/263/24 HYDRIC POWER,S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.14. CFT/DE/341/24 RENOVALIA MEZCAL, S.L.U. / REE (NUDO MORVEDRE). 
Informe de art. 21.  
 
2.15. CFT/DE/370/24 ENERGÍA INAGOTABLE DE HONOS, S.L. Y OTRAS DOCE 
EMPRESAS / REE  NUDO BEGUES 400 K). Informe de art. 21.  
 
2.16. C/1480/24 BONDALTI CHEMICALS / ERCROS.  Para acuerdo. 
 
2.17. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
3.1. VTC/0034/19 EURO 6000. Informe Final de Vigilancia.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
3.2. VC/0468/12 DISA/SHELL/SAE/JV.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.3. SNC/DC/0036/15 MEDIASET.  Para resolver sobre casación.  
 
3.4. R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN DE LESIVIDAD.  Para 
acuerdo.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 7 DE FEBRERO 2025 

 

• Resolución en el expediente C/1479/24 ESSECO / ERCROS.   

• Resolución en el expediente C/1501/24 CURIUM / IRAB.   

• Resolución en el expediente C/1523/25 ELECTRICA TENTUDIA / ELECTRICA 

MONESTERIO / LUIS RANGEL HERMANOS/ RANGEL COMERCIALIZADORA.   

• Resolución en el expediente C/1526/25 MUBADALA CAPITAL / BABEL.   

• Resolución en el expediente C/1527/25 ESTEVE / NEGOCIO DE MIFAMURTIDA 

DE TAKEDA.   

• Resolución en el expediente C/1528/25 KARTESIA 

MANAGEMENT/RIOCAL/DANOSA.   

• Resolución en el expediente C/1529/25 MUTARES / NERVIÓN.   

• Resolución en el expediente C/1530/25 GEO TRAVEL / DIT GESTIÓN.   

• Resolución en el expediente C/1531/25 GLOBAL ICECREAM INVESTMENTS/ 

GRUPO ALACANT.   

• Acuerdo en el expediente  C/1480/24 BONDALTI CHEMICALS / ERCROS. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

CFT/DE/170/24 VILLARS STORAGE RENEWABLE SEIS, S.L. / REE (NUDO 

TABIELLA 220 KV). Informe de art. 21.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

CFT/DE/218/24 KENERTALLA SOLAR I, S.L.U. / UFD DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A. (KENERNARES I Y II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

CFT/DE/263/24 HYDRIC POWER,S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, 

S.L.U. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

CFT/DE/341/24 RENOVALIA MEZCAL, S.L.U. / REE (NUDO MORVEDRE).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c147924
https://www.cnmc.es/expedientes/c150124
https://www.cnmc.es/expedientes/c152325
https://www.cnmc.es/expedientes/c152625
https://www.cnmc.es/expedientes/c152725
https://www.cnmc.es/expedientes/c152825
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https://www.cnmc.es/expedientes/c153025
https://www.cnmc.es/expedientes/c153125
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

CFT/DE/370/24 ENERGÍA INAGOTABLE DE HONOS, S.L. Y OTRAS DOCE 

EMPRESAS / REE  NUDO BEGUES 400 K).  

• Resolución en el expediente VC/0468/12 DISA / SHELL / SAE / JV. 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN DE 

LESIVIDAD. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/vc046812

